
令和２年１０月７日 

 

会 員 各 位 

一 般 社 団 法 人 

山梨県理学療法士会 

会 長  小 林  伸 一 

地域支援事業等推進委員会 

委員長  笠井斗志夫 

 

 

 

令和２年度山梨県理学療法士会 

「地域ケア会議推進リーダー・介護予防推進リーダー導入研修」のご案内 

 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当士会

の活動に対しご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、地域包括ケアシステムの推進により、市町村等に対する技術的助言やリハ専門職の派

遣調整などの支援を行う地域リハビリテーション支援体制の整備が進んでいます。 

当士会におきましても理学療法士が地域包括ケアシステムの一翼を担えるよう育成強化を

進めております。その一環として今年度も地域ケア会議推進リーダー、介護予防推進リーダー

の養成研修会を下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、多数の方のご参加をお願いいたします。 

なお、参加される方は、受講資格をご確認いただきお申し込みください。 

 

敬具 

 

記 

 

・日 時：令和２年１１月２６日（木） １８：３０～２０：３０ 

     令和２年１２月３日（木） １８：３０～２０：３０ 

・会 場：Web 研修会(Zoom) 

・内 容：地域ケア会議推進リーダー、介護予防推進リーダーの導入研修会 

・参加費：無料 

・申し込み：下記の申し込みフォーム（ＵＲＬまたＱＲコード）にアクセスし、必要事項を記

入してください 

・ＵＲＬ https://forms.gle/FSPENcs8xyGpAoBKA 

 

     ・QP コード 

 

 

 

 

 

 

締切は２年１１月１３日（金）とさせていただきます。 

     キャンセルする場合には、必ず下記「問い合わせ先」へ連絡をお願い致します。 

 

（裏面あります） 



問い合わせ先 

山梨県理学療法士会 地域支援事業等推進委員会 事務局  

石和温泉病院 理学療法室  

〒406-0023 笛吹市石和町八田 330-5 

Mail：isawa_pt_harada115@yahoo.co.jp 

担当 ：原田・木村 

*お問い合わせはメールのみで受付けます。 

電話・FAX によるお問い合わせは、お受できません。 

・受講資格：１）山梨県理学療法士会会員 

      ２）新人教育プログラム修了者 

３）協会の e-ラーニングで地域ケア会議推進リーダー並びに介護予防推進 

リーダー受講者（e-ラーニングには免除要件があります。下記に記載） 

      ４）昨年度当研修会に申し込みした者 

     ※１）、２）、３)必須条件です。 

 

・e-ラーニング免除要件： 

下記に該当する会員は、「e-ラーニング」の受講が免除となります。 

 ・山梨県理学療法士会からの推薦がある会員（推薦がある会員は下記が対象） 

  ・山梨県理学療法士会地域支援事業等推進委員会委員 

・山梨県理学療法士会福祉厚生局部員 

・ケアマネジャー資格取得者 

 ・地域認定理学療法士取得者 

・介護予防認定理学療法士取得者 

・介護予防（暫定）認定理学療法士取得者 

 

山梨県理学療法士会からの推薦を受けようとする者は、推薦申請書（別紙１）に必要事項を記載

のうえ、事務局にメールで提出してください。申請内容を確認の後、推薦書を発行いたします。推

薦書を受け取りましたら、当研修会１週間前までにマイページより免除申請を協会に提出してくだ

さい。 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 


